
 

 

 Campeonato Mineiro de Ciclismo - CRI 

Januária - MG 

20/04/2019 

 

                      *****  ELITE FEMININO ***** 

Coloc No.  Cod.Cbc     Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h  

===== ==== =========== ===== ============================== ==================== =============== ========== ========== ====  

    1   42 05.37801.19 ELIFF KAREN POLIANA NASCIMENTOS SANT ALUMINOX/RN          MONTES CLAROS   0:49:34.18            30.3  

 

                      ***** MASTER A FEMININO 30 A 39 ANOS ***** 

Coloc No.  Cod.Cbc     Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h  

===== ==== =========== ===== ============================== ==================== =============== ========== ========== ====  

    1   52 05.37957.19 MAFF  KATIELE SILVA DOS SANTOS       ACVC                 MONTES CLAROS   1:01:05.48            24.5 

 

                      ***** MASTER A FEMININO 50 A 99 ANOS ***** 

Coloc No.  Cod.Cbc     Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h  

===== ==== =========== ===== ============================== ==================== =============== ========== ========== ====  

    1   53 05.37779.19 MCFF  LUCIANA MARADEI CARNEIRO DE RE SQUADRA MONDO        UBERLANDIA      1:07:30.44            22.2 

 

 

 



 

 

 

                       *****  ELITE MASCULINO **** 

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h  

===== ==== ============ ===== ============================== ==================== =============== ========== ========== ====  

    1    8 05.499.04    ELIMF RICARDO ALCICI MATOS           ACE/SENSE/UPSIDE/NEO BELO HORIZONTE  0:35:57.46            41.7  

    2    4 05.4951.06   ELIMF GILBERTO GOMES MARTINS         ACE/SENSE/UPSIDE/NEO BELO HORIZONTE  0:36:16.84 0:00:19.38 41.3  

    3    2 05.546.04    ELIMF EDICARLOS OLIVEIRA DA SILVA    CORRATEC/SESSION/PRO BELO HORIZONTE  0:38:06.18 0:02:08.72 39.4  

    4    5 05.30010.16  ELIMF GILFREDO PINHEIRO MUNIZ        ACVC - JANUARIA      MONTES CLAROS   0:38:25.31 0:02:27.85 39.0  

 

                      *****  Sub-23 MASCULINO ***** 

Coloc No.  Cod.Cbc      Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h  

===== ==== ============ ===== ============================== ==================== =============== ========== ========== ====  

    1  183 NF           S23M  RAFAEL AUGUSTO DE PAULA BRAGA  MEMORIAL / SANTOS /  CONTAGEM        0:35:40.32            42.0  

    2  181 05.37581.19  S23MF JHONATA AMARAL NUNES           CICLOSUL_LJSISTEMAS  MONTES CLAROS   0:38:53.94 0:03:13.62 38.6  

    3  182 05.37972.19  S23MF JOÃO RODRIGUES DE MOURA NETO   CICLO BIKE           PEDRAS DE MARIA 0:41:16.52 0:05:36.20 36.3  

  

                      ***** SUB-30 MASCULINO ***** 

Coloc No.  Cod.Cbc     Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h  

===== ==== =========== ===== ============================== ==================== =============== ========== ========== ====  

    1   22 05.27600.15 S30MF RODRIGO BARBOSA GUERRA         ACVC                 BELO HORIZONTE  0:38:31.44            38.9  

    2   21 05.37605.19 S30MF JOAO VITOR PEREIRA MARQUES     ACVC                 MONTES CLAROS   0:41:00.62 0:02:29.18 36.6 



 

 

 

 

                      ***** MASTER A1 30 A 34 ANOS MASCULINO ***** 

Coloc No.  Cod.Cbc     Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h  

===== ==== =========== ===== ============================== ==================== =============== ========== ========== ====  

    1   62 05.6172.06  S35MF ALVARO AMORIM LEITE JUNIOR     ACE/SENSE/UPSIDE/NEO SETE LAGOAS     0:36:22.14            41.2  

    2   73 05.37655.19 S35MF THIAGO SENA VIEIRA DE SOUZA    ACE/SENSE/UPSIDE/NEO BELO HORIZONTE  0:38:17.96 0:01:55.82 39.2  

    3   69 05.32267.17 S35MF MARCELO BARBOSA ROCHA          PREP BIKERS          MONTES CLAROS   0:38:21.87 0:01:59.73 39.1  

    4   66 NF          S35M  IVAN DE FREITAS RIBEIRO        CICLO BIKE           POÇOS DE CALDAS 0:39:07.27 0:02:45.13 38.3  

    5   64 05.29618.16 S35MF DARON CRISTIAN FAGUNDES        LAPA BIKE MTB TEAM   VESPASIANO      0:39:28.98 0:03:06.84 38.0  

    6   68 05.27106.15 S35MF LUIZ EDUARDO AVELAR DE CARVALH ORANGE CYCLING TEAM  CONTAGEM        0:41:59.08 0:05:36.94 35.7  

    7   63 05.37976.19 S35MF DANIEL EMÍLIO CAMPOS RUAS      CICLO BIKE           MONTES CLAROS   0:43:23.65 0:07:01.51 34.6  

    8   67 05.33967.18 S35MF LEONARDO MARQUES COSTA         ACVC - JANUARIA      JANUÁRIA        0:44:10.68 0:07:48.54 33.9  

    9   61 05.37545.19 S35MF ACELINO NETO MENDES DE SOUZA   CICLO BIKE           PEDRAS DE MARIA 0:46:03.67 0:09:41.53 32.6  

  

                      ***** MASTER A2 35 A 39 ANOS MASCULINO ***** 

Coloc No.  Cod.Cbc     Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h  

===== ==== =========== ===== ============================== ==================== =============== ========== ========== ====  

    1   82 05.27617.15 S40MF BRUNO AGUIAR BONES PEREIRA     GREEN MAX BIKE       BELO HORIZONTE  0:38:39.19            38.8  

    2   87 05.2938.05  S40MF JOSE LUIZ DE OLIVEIRA FRANCO   AVULSO               MONTES CLAROS   0:39:15.96 0:00:36.77 38.2  

    3   93 05.37974.19 S40MF ROMILDO FIGUEIREDO SANTOS      AVULSO               MONTES  CLAROS  0:39:25.13 0:00:45.94 38.0  



 

 

    4   95 05.37989.19 S40MF VANDERLEY SANTOS FIGUEIREDO    ACVC                 MONTES CLAROS   0:39:58.35 0:01:19.16 37.5  

    5   91 NF          S40M  PIERRE DE TARDE                SENSE BIKE           BELO HORIZONTE  0:40:04.08 0:01:24.89 37.4  

    6   86 NF          S40M  GUSTAVO SALOMAO CARVALHO       ACE/SENSE/UPSIDE/N   VESPASIANO      0:40:30.33 0:01:51.14 37.0  

    7   83 05.31801.17 S40MF CARLOS ALBERTO DE BRITO JUNIOR ASSOCIAÇÃO DE CILISM JANUÁRIA        0:41:44.72 0:03:05.53 35.9  

    8   85 05.8656.08  S40MF GUSTAVO CARIBE BOTELHO         ASSOCIAÇÃO DE CILISM SÃO FRANCISCO   0:43:19.80 0:04:40.61 34.6 

 

                      ***** MASTER B1 - 40 A 44 ANOS MASCULINO ***** 

Coloc No.  Cod.Cbc     Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h  

===== ==== =========== ===== ============================== ==================== =============== ========== ========== ====  

    1  101 05.6265.07  S45MF EDGARD ANTONIO DA SILVA        ACE/SENSE/UPISIDE/NE BELO HORIZONTE  0:36:20.87            41.3  

    2  104 05.22251.14 S45MF JEFFERSON DO CARMO JUNIOR      ACVC                 MONTES CLAROS   0:36:57.34 0:00:36.47 40.6  

    3  103 05.37571.19 S45MF FLAVIO ROGERIO DE MOURA        STAR BIKE            PATOS DE MINAS  0:37:29.51 0:01:08.64 40.0  

    4  108 05.12057.10 S45MF ROGÉRIO APARECIDO OLIVEIRA XAV AVULSO               MONTES CLAROS   0:37:50.64 0:01:29.77 39.6  

    5  102 05.22589.14 S45MF EDUARDO NOGUEIRA TONHOLO JUNIO ORANGECYCYCLINGTEAM  BELO HORIZONTE  0:38:41.11 0:02:20.24 38.8  

    6  106 05.37968.19 S45MF PAULO SÉRGIO PEREIRA DA SILVA  CICLO BIKE           JANUÁRIA        0:43:03.67 0:06:42.80 34.8 

                      ***** MASTER B2 45 A 49 ANOS MASCULINO ***** 

Coloc No.  Cod.Cbc     Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h  

===== ==== =========== ===== ============================== ==================== =============== ========== ========== ====  

    1  121 05.7556.07  S50MF ALESSANDRO ALVES               IMPERIAL CICLISTA LT UBERLANDIA      0:38:30.16            38.9  

    2  122 05.22687.14 S50MF FREDERICO DI PAULA PINHEIRO    ORANGE CYCLING TEAM  TEOFILO OTONI   0:38:37.01 0:00:06.85 38.8  

    3  123 05.19401.13 S50MF JORGE ANTONIO BOZOTI PASIN     AVULSO               RIO DE JANEIRO  0:40:00.26 0:01:30.10 37.5  



 

 

    4  127 05.4579.06  S50MF SEBASTIÃO BATISTA AMORIM       ASSOCIAÇÃO DE CICLIS JANUÁRIA        0:41:01.69 0:02:31.53 36.6  

    5  128 05.7546.07  S50MF WILTON BATISTA SANTOS          AVULSO               MONTES CLAROS   0:41:13.86 0:02:43.70 36.4  

    6  126 05.5187.06  S50MF PAULO AFONSO ANDRADE SILVA     ACVC                 MONTES CLAROS   0:41:58.24 0:03:28.08 35.7  

    7  124 05.37966.19 S50MF JOSÉ CARLOS PEREIRA DA SILVA   CICLO BIKE           JANUÁRIA        0:44:59.62 0:06:29.46 33.3 

 

                      ***** MASTER C1 50 A 54 ANOS MASCULINO ***** 

Coloc No.  Cod.Cbc     Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h  

===== ==== =========== ===== ============================== ==================== =============== ========== ========== ====  

    1  141 05.5825.06  S55MF FLAVIO HENRIQUE ALESSI         MEGA FORCE           UBERLANDIA      0:38:12.59            39.2 

 

                      ***** MASTER C2 - 55 A 59 ANOS MASCULINO ***** 

Coloc No.  Cod.Cbc     Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h  

===== ==== =========== ===== ============================== ==================== =============== ========== ========== ====  

    1  145 05.533.04   S60MF JURACI JOSÉ DE ALMEIDA         ACE/SENSE/UPSIDE/NEO BELO HORIZONTE  0:41:31.38            36.1  

    2  144 05.37031.18 S60MF JOSE OSCAR MARTINS DOS SANTOS  BATERIAS JR          MONTES CLAROS   0:43:50.05 0:02:18.67 34.2  

    3  146 05.38004.19 S60MF SEBASTIÃO EDUARDO BRANDÃO MELO AVULSO               PEDRAS DE MARIA 0:44:44.06 0:03:12.68 33.5  

 

 

 

 

 



 

 

                    Campeonato Mineiro de Ciclismo - CRI 

                               Januária - MG 

                                20/04/2019 

                             ***** GERAL ***** 

Coloc No.  Cod.Cbc     Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h  

===== ==== =========== ===== ============================== ==================== =============== ========== ========== ====  

    1  183 NF          S23M  RAFAEL AUGUSTO DE PAULA BRAGA  MEMORIAL / SANTOS /  CONTAGEM        0:35:40.32            42.0  

    2    8 05.499.04   ELIMF RICARDO ALCICI MATOS           ACE/SENSE/UPSIDE/NEO BELO HORIZONTE  0:35:57.46 0:00:17.14 41.7  

    3    4 05.4951.06  ELIMF GILBERTO GOMES MARTINS         ACE/SENSE/UPSIDE/NEO BELO HORIZONTE  0:36:16.84 0:00:36.52 41.3  

    4  101 05.6265.07  S45MF EDGARD ANTONIO DA SILVA        ACE/SENSE/UPISIDE/NE BELO HORIZONTE  0:36:20.87 0:00:40.55 41.3  

    5   62 05.6172.06  S35MF ALVARO AMORIM LEITE JUNIOR     ACE/SENSE/UPSIDE/NEO SETE LAGOAS     0:36:22.14 0:00:41.82 41.2  

    6  104 05.22251.14 S45MF JEFFERSON DO CARMO JUNIOR      ACVC                 MONTES CLAROS   0:36:57.34 0:01:17.02 40.6  

    7  103 05.37571.19 S45MF FLAVIO ROGERIO DE MOURA        STAR BIKE            PATOS DE MINAS  0:37:29.51 0:01:49.19 40.0  

    8  108 05.12057.10 S45MF ROGÉRIO APARECIDO OLIVEIRA XAV AVULSO               MONTES CLAROS   0:37:50.64 0:02:10.32 39.6  

    9    2 05.546.04   ELIMF EDICARLOS OLIVEIRA DA SILVA    CORRATEC/SESSION/PRO BELO HORIZONTE  0:38:06.18 0:02:25.86 39.4  

   10  141 05.5825.06  S55MF FLAVIO HENRIQUE ALESSI         MEGA FORCE           UBERLANDIA      0:38:12.59 0:02:32.27 39.2  

   11   73 05.37655.19 S35MF THIAGO SENA VIEIRA DE SOUZA    ACE/SENSE/UPSIDE/NEO BELO HORIZONTE  0:38:17.96 0:02:37.64 39.2  

   12   69 05.32267.17 S35MF MARCELO BARBOSA ROCHA          PREP BIKERS          MONTES CLAROS   0:38:21.87 0:02:41.55 39.1  

   13    5 05.30010.16 ELIMF GILFREDO PINHEIRO MUNIZ        ACVC - JANUARIA      MONTES CLAROS   0:38:25.31 0:02:44.99 39.0  

   14  121 05.7556.07  S50MF ALESSANDRO ALVES               IMPERIAL CICLISTA LT UBERLANDIA      0:38:30.16 0:02:49.84 38.9  

   15   22 05.27600.15 S30MF RODRIGO BARBOSA GUERRA         ACVC                 BELO HORIZONTE  0:38:31.44 0:02:51.12 38.9  



 

 

   16  122 05.22687.14 S50MF FREDERICO DI PAULA PINHEIRO    ORANGE CYCLING TEAM  TEOFILO OTONI   0:38:37.01 0:02:56.69 38.8  

   17   82 05.27617.15 S40MF BRUNO AGUIAR BONES PEREIRA     GREEN MAX BIKE       BELO HORIZONTE  0:38:39.19 0:02:58.87 38.8  

   18  102 05.22589.14 S45MF EDUARDO NOGUEIRA TONHOLO JUNIO ORANGECYCYCLINGTEAM  BELO HORIZONTE  0:38:41.11 0:03:00.79 38.8  

   19  181 05.37581.19 S23MF JHONATA AMARAL NUNES           CICLOSUL_LJSISTEMAS  MONTES CLAROS   0:38:53.94 0:03:13.62 38.6  

   20   66 NF          S35M  IVAN DE FREITAS RIBEIRO        CICLO BIKE           POÇOS DE CALDAS 0:39:07.27 0:03:26.95 38.3  

   21   87 05.2938.05  S40MF JOSE LUIZ DE OLIVEIRA FRANCO   AVULSO               MONTES CLAROS   0:39:15.96 0:03:35.64 38.2  

   22   93 05.37974.19 S40MF ROMILDO FIGUEIREDO SANTOS      AVULSO               MONTES  CLAROS  0:39:25.13 0:03:44.81 38.0  

   23   64 05.29618.16 S35MF DARON CRISTIAN FAGUNDES        LAPA BIKE MTB TEAM   VESPASIANO      0:39:28.98 0:03:48.66 38.0  

   24   95 05.37989.19 S40MF VANDERLEY SANTOS FIGUEIREDO    ACVC                 MONTES CLAROS   0:39:58.35 0:04:18.03 37.5  

   25  123 05.19401.13 S50MF JORGE ANTONIO BOZOTI PASIN     AVULSO               RIO DE JANEIRO  0:40:00.26 0:04:19.94 37.5  

   26   91 NF          S40M  PIERRE DE TARDE                SENSE BIKE           BELO HORIZONTE  0:40:04.08 0:04:23.76 37.4  

   27   86 NF          S40M  GUSTAVO SALOMAO CARVALHO       ACE/SENSE/UPSIDE/N   VESPASIANO      0:40:30.33 0:04:50.01 37.0  

   28   21 05.37605.19 S30MF JOAO VITOR PEREIRA MARQUES     ACVC                 MONTES CLAROS   0:41:00.62 0:05:20.30 36.6  

   29  127 05.4579.06  S50MF SEBASTIÃO BATISTA AMORIM       ASSOCIAÇÃO DE CICLIS JANUÁRIA        0:41:01.69 0:05:21.37 36.6  

   30  128 05.7546.07  S50MF WILTON BATISTA SANTOS          AVULSO               MONTES CLAROS   0:41:13.86 0:05:33.54 36.4  

   31  182 05.37972.19 S23MF JOÃO RODRIGUES DE MOURA NETO   CICLO BIKE           PEDRAS DE MARIA 0:41:16.52 0:05:36.20 36.3  

   32  145 05.533.04   S60MF JURACI JOSÉ DE ALMEIDA         ACE/SENSE/UPSIDE/NEO BELO HORIZONTE  0:41:31.38 0:05:51.06 36.1  

   33   83 05.31801.17 S40MF CARLOS ALBERTO DE BRITO JUNIOR ASSOCIAÇÃO DE CILISM JANUÁRIA        0:41:44.72 0:06:04.40 35.9  

   34  126 05.5187.06  S50MF PAULO AFONSO ANDRADE SILVA     ACVC                 MONTES CLAROS   0:41:58.24 0:06:17.92 35.7  

   35   68 05.27106.15 S35MF LUIZ EDUARDO AVELAR DE CARVALH ORANGE CYCLING TEAM  CONTAGEM        0:41:59.08 0:06:18.76 35.7  

   36  106 05.37968.19 S45MF PAULO SÉRGIO PEREIRA DA SILVA  CICLO BIKE           JANUÁRIA        0:43:03.67 0:07:23.35 34.8  



 

 

   37   85 05.8656.08  S40MF GUSTAVO CARIBE BOTELHO         ASSOCIAÇÃO DE CILISM SÃO FRANCISCO   0:43:19.80 0:07:39.48 34.6  

   38   63 05.37976.19 S35MF DANIEL EMÍLIO CAMPOS RUAS      CICLO BIKE           MONTES CLAROS   0:43:23.65 0:07:43.33 34.6  

   39  144 05.37031.18 S60MF JOSE OSCAR MARTINS DOS SANTOS  BATERIAS JR          MONTES CLAROS   0:43:50.05 0:08:09.73 34.2  

   40   67 05.33967.18 S35MF LEONARDO MARQUES COSTA         ACVC - JANUARIA      JANUÁRIA        0:44:10.68 0:08:30.36 33.9  

   41  146 05.38004.19 S60MF SEBASTIÃO EDUARDO BRANDÃO MELO AVULSO               PEDRAS DE MARIA 0:44:44.06 0:09:03.74 33.5  

   42  124 05.37966.19 S50MF JOSÉ CARLOS PEREIRA DA SILVA   CICLO BIKE           JANUÁRIA        0:44:59.62 0:09:19.30 33.3  

   43   61 05.37545.19 S35MF ACELINO NETO MENDES DE SOUZA   CICLO BIKE           PEDRAS DE MARIA 0:46:03.67 0:10:23.35 32.6  

   44   42 05.37801.19 ELIFF KAREN POLIANA NASCIMENTOS SANT ALUMINOX/RN          MONTES CLAROS   0:49:34.18 0:13:53.86 30.3  

   45   52 05.37957.19 MAFF  KATIELE SILVA DOS SANTOS       ACVC                 MONTES CLAROS   1:01:05.48 0:25:25.16 24.5  

   46   53 05.37779.19 MCFF  LUCIANA MARADEI CARNEIRO DE RE SQUADRA MONDO        UBERLANDIA      1:07:30.44 0:31:50.12 22.2 

 

Cronometrador Oficial: Papaleguas Sports 

Resultados Completos: www.papaleguas.org 

17:04:45  20/04/2019 


